
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/444/23 
RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
w Sochaczewie w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową o nazwie Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji oraz nadania jej statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
2023.40 t.j. z późn. zm.1)) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 w związku z art. 16 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2023.1270 t.j. z późn. zm.2)) Rada Miejska w Sochaczewie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 grudnia 2023 r. stawia się w stan likwidacji samorządowy zakład budżetowy o nazwie 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie w celu jego przekształcenia w  jednostkę budżetową 
o nazwie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie. 

2. Proces likwidacji samorządowego zakładu budżetowego zakończy się 31 grudnia 2023 r. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2024 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Sochaczewie. 

§ 3. Jednostce budżetowej, o której mowa w § 2 nadaje się statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 4. Mienie pozostające w trwałym zarządzie i użytkowaniu likwidowanego samorządowego zakładu 
budżetowego, zostanie przekazane w trwały zarząd i użytkowanie jednostki budżetowej, o której mowa w § 2 
wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. 

§ 5. Środki pieniężne znajdujące się w dniu 31 grudnia 2023 r. w kasie i na rachunku bankowym 
likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego podlegają przekazaniu na rachunek bankowy Gminy 
Miasto Sochaczew. 

§ 6. Pracownicy likwidowanego zakładu budżetowego z dniem 1 stycznia 2024 r. stają się pracownikami 
jednostki budżetowej, o której mowa w § 2, zgodnie z art. 231 Kodeksu pracy, z zachowaniem 
dotychczasowych warunków zatrudnienia. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sochaczewa. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, 

poz. 1641, poz. 1872, poz. 1693. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 12329



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Sylwester Kaczmarek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12329



Załącznik do uchwały Nr XLIII/444/23 

Rady Miejskiej w Sochaczewie 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

STATUT 

Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sochaczewie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie, zwany dalej "MOSiR", działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

2) ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4) uchwały nr XLIII/444/23 Rady Miejskiej w Sochaczewie z dnia 3 listopada 2023 r., 

5) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. MOSiR jest jednostką organizacyjną Gminy Miasto Sochaczew prowadzoną w formie jednostki 
budżetowej.  

2. Terenem działania MOSiR jest przede wszystkim obszar miasta Sochaczew oraz teren całego kraju. 

3. Siedzibą MOSiR jest kryta pływalnia „Orka” przy ulicy Olimpijskiej 3 w Sochaczewie. 

4. MOSiR używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby: Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji ul. Olimpijska 3, 96 - 500 Sochaczew. 

§ 3. Nadzór nad MOSiR sprawuje Burmistrz Miasta Sochaczew. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 4. 1. MOSiR realizuje zadania samorządu terytorialnego o charakterze użyteczności publicznej, 
w szczególności w zakresie kultury fizycznej i sportu. Zarządza i utrzymuje wydzielone i przekazane obiekty 
i urządzenia sportowe oraz tereny rekreacyjne stanowiące mienie komunalne. 

2. Podstawowym celem działania jest realizacja zadań własnych gminy wynikających z przepisów prawa 
w zakresie kultury fizycznej, sportu, rekreacji ruchowej, odnowy biologicznej i turystyki poprzez: 

1) zarządzanie obiektami sportowo-rekreacyjnymi, gospodarowanie powierzonym mieniem, zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, 

2) organizowanie zajęć, zawodów i imprez o charakterze sportowym i rekreacyjnym oraz rehabilitacyjnym, 

3) organizowanie i współorganizowanie zawodów sportowych w ramach współzawodnictwa sportowego, 

4) organizowanie i krzewienie turystyki oraz jej promocję, 

5) współpracę z instytucjami, stowarzyszeniami i organizacjami w zakresie realizacji zadań statutowych, 

6) stwarzanie optymalnych warunków do rozwoju sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie 
sportu amatorskiego i wyczynowego, 

7) zapewnianie kadry trenersko - instruktorskiej do prowadzenia zajęć sportowych i rekreacyjnych ze 
szczególnym uwzględnieniem nauki i doskonalenia pływania, 

8) utrzymanie oraz rozbudowa własnej bazy sportowo – rekreacyjnej, 

9) gospodarowanie powierzonym mieniem zgodnie z zasadami prawidłowej gospodarki oraz zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie odpowiednimi uregulowaniami prawnymi, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12329



10) podejmowanie działań zmierzających do pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych na 
działalność statutową, 

11) prowadzenie działalności informacyjno - promocyjnej i reklamowej w zakresie działania MOSiR, 

12) wykonywanie innych zadań o charakterze użyteczności publicznej w zakresie sportu i rekreacji. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 5. 1. Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji w Sochaczewie kieruje Dyrektor, który odpowiada za 
całokształt jego działalności, właściwą organizację i efektywne gospodarowanie powierzonym mieniem. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Sochaczew na zasadach i w trybie przewidzianym 
w obowiązujących przepisach. 

3. Czynności w sprawach z zakresu prawa pracy wobec Dyrektora dokonuje Burmistrz Miasta Sochaczew. 

§ 6. Do obowiązków Dyrektora należy: 

1) kierowanie działalnością MOSiR oraz reprezentowanie go na zewnątrz, 

2) współpraca z organami założyciela w celu realizacji zadań statutowych, 

3) ustalanie programu działania jednostki, 

4) zarządzanie polityką kadrową MOSiR, 

5) zarządzanie mieniem i środkami finansowymi, 

6) zaciąganie zobowiązań w zakresie objętym działalnością w wysokości określonej w planie finansowym, 

7) udzielanie pełnomocnictw dla innych pracowników kierowanej jednostki, 

8) zawieranie umów cywilno-prawnych z podmiotami gospodarczymi, 

9) zawieranie umów najmu, dzierżawy lub użyczenia nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasto 
Sochaczew wraz z położonymi na nich obiektami - oddanych w trwały zarząd. 

§ 7. 1. W Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sochaczewie tworzy się odpowiednie działy i stanowiska 
pracy w zależności od aktualnych potrzeb. 

2. Organizację wewnętrzną MOSIR określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora. 

3. Zakres uprawnień, obowiązków i odpowiedzialności poszczególnych pracowników określa Dyrektor. 

§ 8. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie sprawuje zarząd nad: 

1) krytą pływalnią „Orka” przy ulicy Olimpijskiej 3 w Sochaczewie, 

2) halą sportową przy ulicy Kusocińskiego 2 w Sochaczewie, 

3) stadionem miejskim wraz z boiskami treningowymi przy ulicy Warszawskiej 80 w Sochaczewie, 

4) lodowiskiem z funkcją boiska o sztucznej nawierzchni przy ulicy Olimpijskiej 3 w Sochaczewie, 

5) kortami tenisowymi przy ulicy Warszawskiej 80 w Sochaczewie, 

6) stadionem wraz z boiskami treningowymi przy ulicy Chopina 101 w Sochaczewie, 

7) halą sportową przy ulicy Chopina 101 w Sochaczewie, 

8) parkiem linowym przy ulicy Chopina 101 w Sochaczewie, 

9) innymi terenami położonymi na terenie miasta oddanymi przez Gminę Miasto Sochaczew w zarządzanie. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 9. 1. Działalność Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Sochaczewie, jako jednostki budżetowej 
prowadzona jest zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych i ustawy o rachunkowości.  

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan dochodów i wydatków, zwany planem finansowym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12329



3. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie pokrywa wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy 
Miasto Sochaczew, a pobierane dochody odprowadza na rachunek dochodów budżetu Gminy Miasto 
Sochaczew. 

4. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sochaczewie posiada odrębny rachunek bankowy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. MOSiR prowadzi dokumentację finansową, organizacyjną i archiwalną zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12329


	UCHWAŁA NR XLIII/444/23 RADY MIEJSKIEJ W SOCHACZEWIE z dnia 3 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - STATUT
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i zadania w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5

	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 8
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 9


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 10





		2023-11-15T14:32:27+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




